



Warszawa, 11 kwietnia 2012 r.

ZŁOTA ROCZNICA POWSTANIA WODNEGO OCHOTNICZEGO POGOTOWIA RATUNKOWEGO

11 kwietnia 2012 z okazji mijającej w tym dniu 50. rocznicy utworzenia Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego odbyła się uroczysta konferencja połączona z jubileuszowym spotkaniem działaczy WOPR oraz reprezentacji instytucji państwowych w Polskim Komitecie Olimpijskim. Honorowy Patronat nad uroczystością objęli Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski oraz Prezydent m. st. Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Gośćmi specjalnymi obchodów 50-lecia WOPR w Warszawie byli wiceprezydent Światowej Federacji Ratownictwa Wodnego (ILS) Dr Klaus Wielkens oraz wiceprezydent Federacji Europejskiej (ILS of Europe) Dr Detlev Mohr. Do Warszawy przybyli reprezentanci ośrodków regionalnych, działacze WOPR sprzed lat, a także politycy zaangażowani w promowanie rozwoju ratownictwa wodnego w Polsce. W ciągu dnia reprezentacja WOPR, została z honorami przyjęta w Kancelarii Prezydenta RP oraz gabinecie Prezydent Warszawy.

"Zaangażowanie najwyższych władz państwowych w obchody jubileuszu jest dla nas największym zaszczytem i uhonorowaniem wieloletniej, ofiarnej pracy polegającej na ratowaniu ludzkiego życia. W takim dniu rola dziesiątek tysięcy ratowników zostaje dostrzeżona przez ogół społeczeństwa, nie tylko przez tych którym ratownicy na co dzień niosą pomoc i ratują życie najbliższych. Mam nadzieję, że dzięki temu coraz więcej młodych ludzi będzie wspierać szeregi naszej organizacji a edukacja dotycząca bezpieczeństwa nad wodą będzie się pojawiała nie tylko w sytuacji tragicznych wypadków " – powiedział Prezes WOPR Jerzy Telak.

Okrągła rocznica powstania WOPR, jako instytucji niosącej od półwiecza pomoc tonącym, zabezpieczającej kąpieliska i szkolącej ratowników wodnych, jest jedną z najważniejszych dla organizacji. Według statystyk przygotowanych przez Komendę Główną Policji w roku 2011, w polskich akwenach utonęło 396 osób, a blisko 90% w miejscach niestrzeżonych lub zabronionych. Ratownicy WOPR, często narażając własne życie, niosą pomoc latem i zimą. W Polsce jest wyszkolonych ponad 70 tysięcy ratowników wodnych.

POCZĄTEK DZIAŁALNOŚCI WOPR

W 1959 roku w Polsce utonęły 1133 osoby, w tym co 4 wypadek dotyczył utonięć dzieci i młodzież poniżej osiemnastego roku życia. Dramatyczne statystyki wywołały liczne publikacje na temat potrzeby utworzenia jednolitej organizacji, której głównym celem byłoby ratowanie życia ludzkiego na wodach. Tak zrodziła się idea utworzenia Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. "Ojcem chrzestnym" organizacji został redaktor Tadeusz Olszański, który w tamtych latach był znanym działaczem sportu pływackiego. 11 kwietnia 1962 r. Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki wydał zarządzenie powołujące WOPR, ustalając tymczasowy regulamin organizacji, której nadrzędnym celem stało się zapewnienie warunków bezpieczeństwa na wodach śródlądowych, morskich i przybrzeżnych dzięki bezinteresownej służbie społecznej.

Od tego momentu WOPR przejęło wszystkie sprawy związane z ratownictwem wodnym od Polskiego Związku Pływackiego. Rozpoczęto na szeroką skalę szkolenie ratowników i instruktorów ratownictwa. W 1962 w WOPR działało 6021 członków. W kolejnych latach nastąpił dynamiczny rozwój organizacji. Po dwudziestu pięciu latach działalności liczba osób związanych z organizacją sięgnęła ponad 70 tysięcy. W 1970 roku WOPR wstąpił do Międzynarodowej Federacji Ratownictwa i Sportów Użytkowych.

ZADANIA WOPR

WOPR dba o bezpieczeństwo osób wypoczywających nad wodą, jak również kładzie duży nacisk na edukację. Co roku członkowie WOPR organizują szkoły nauki pływania dla młodzieży, prowadzą prelekcje dla dzieci i młodzieży oraz wczasowiczów dotyczące bezpieczeństwa na wodzie.

WOPR również zabezpiecza imprezy, które odbywają się na wodzie: spływy kajakowe, zawody pływackie, regaty żeglarskie z Mistrzostwami Polski włącznie. Prowadzi wspólne patrole z policją a także współpracuje z organizacjami zajmującymi się ekologią i czystością wód.



Warszawa, 11 kwietnia 2012 r.

POLSKA NA TLE EUROPY

W Polsce czerwiec i lipiec są miesiącami najbardziej obfitującymi w liczbę wypadków nad wodą i utonięć. Dotyczą one głównie osób wypoczywających nad wodą. Tymczasem w krajach Europy Zachodniej ludzie toną głównie, uprawiając sporty ekstremalne, nurkując, jeżdżąc na nartach wodnych, czy skacząc do wody z kilkunastu metrów. Polacy topią się w gliniankach, ześlizgując się z błotnistego brzegu lub próbując sforsować rzekę często pod wpływem alkoholu. W Polsce topią się przeciętnie 4 osoby na 100 tysięcy mieszkańców, co sytuuje nasz kraj na drugim miejscu w Europie po Rosji. Tymczasem w Europie wskaźnik ten wynosi 1,3. W Polsce główną przyczyną wypadków jest nierespektowanie elementarnych norm i przepisów. Błędne pojmowanie wolności sprawia, że wstydzimy się używać np. kapoków i szukamy do pływania miejsc niestrzeżonych. Przeceniamy też swoje umiejętności oraz podejmujemy bezsensowne ryzyko, dlatego tak ważna jest edukacja w tym zakresie.

Członkowie Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego to ludzie pełni poświęcenia i zaangażowania dla ratowania ludzkiego życia, to ludzie niosący pomoc tym wszystkim, którzy tego najbardziej potrzebują. To ludzie ofiarni, którzy nie liczą własnego czasu, aby uczyć i pomagać innym. To wreszcie pasjonaci pracujący całkowicie społecznie, dla których jedyną zapłatą pozostaje szczęście uratowanego istnienia ludzkiego, uśmiech dziecka, które nauczyło się pływać pod okiem instruktora WOPR i na pewno zrozumienie, na które liczą ze strony społeczeństwa.

W konferencji prasowej uczestniczyli:

Jerzy Telak – Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia

Dr Klaus Wielkens – wiceprezydent International Life Saving Federation

Dr Detlev Mohr – wiceprezydent International Life Saving Federation of Europe

Piotr Van Der Cogen – Poseł RP

Biuro Prasowe:

Karolina Kowalska

Tel.: +48 500 466 188

biuroprasowe@wopr.pl